
МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КАСЦЮКОВЩК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

4 ноября 2024 г. № 26-22

г. Касцюков1чы

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Костюковичи

Об определении мест, запрещенных 
для проведения пикетирования 
с целью сбора подписей избирателей

На основании части четырнадцатой статьи 61 Избирательного 
кодекса Республики Беларусь Костюковичский районный 
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Костюковичского района на период с 
7 ноября 2024 г. по 6 декабря 2024 г. включительно места, запрещенные 
для проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по 
выдвижению кандидатов в Президенты Республики Беларусь:

площадка, расположенная по адресу: г.Костюковичи, ул.Ленинская 
(возле открытой сценической площадки);

территория станции «Коммунары» республиканского унитарного 
предприятия «Могилевское областное отделение Белорусской железной 
дороги»;

проезжая часть автомобильных дорог;
автозаправочная станция;
парковочные места транспортных средств;
на расстоянии менее 50 метров от зданий Костюковичского 

районного исполнительного комитета, сельских исполнительных 
комитетов, Костюковичского районного отдела Могилевского областного 
управления Фонда социальной защиты населения, суда Костюковичского 
района, прокуратуры Костюковичского района, военного комиссариата 
Костюковичского района, Костюковичского районного отдела по 
чрезвычайным ситуациям, остановок общественного транспорта;

на расстоянии менее 100 метров от здания Отдела внутренних дел 
Костюковичского районного исполнительного комитета, учреждения 
здравоохранения «Костюковичская центральная районная больница», 
территории открытого акционерного общества «Белорусский цементный 
завод»;



2
на расстоянии менее 100 метров от территорий предприятий, 

организаций, обеспечивающих жизнедеятельность населения 
(предприятия водо-, тепло-, энергообеспечения и транспортного 
обеспечения).

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной 
газете «Голас Касцюкоушчыны» и на официальном интернет-сайте 
Костюковичского районного исполнительного комитета.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя райисполкома Манушенко В.И., отдел 
внутренних дел Костюковичского райисполкома.

Председатель районного
исполнительного комитета ц Для

Документов В.Н.Моксачёв
\\>


